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AZ ÖNKORMÁNYZAT KÖZSZOLGÁLATI LAPJA

XXV. évfolyam, 11. szám 2011. november

A Magyar Posta folyamatos fejlesztéseinek köszönhetõen 2011. 
november 18-án Balmazújváros postája új épületbe költözhetett. 
Az új postát az ügyfelek a Dózsa György u. 5-7. szám alatt (az 
egészségügyi centrum épületegyüttesében) találják meg.
Az épületben, a Front Office rendszerben 15 munkahely került kia-
lakításra, ebbõl 5 munkaállomást a korábbi postáról telepítettek át, a 
további 10 pedig új munkaállomást jelent. A posta ügyfélszolgálati és 
háttér munkahelyei teljes számítógépes támogatást kaptak.
A Posta, a már megszokott, korábbi nyitva tartással végzi a feladatát 
8:00 - 18:00 óra között.
A parkolási lehetõség bõvülése, a modernebb és nagyobb ügyféltér 
reméljük mindenkinek elnyeri a tetszését. Az épület a város képviselõ 
testületének jóvóltából saját beruházásként valósulhatott meg, míg a 
belsõ tér kialakítása, a bútorzat, a számítástechnikai berendezések, a 
dolgozók öltözõi, pihenõhelyei a Magyar Posta igényei és anyagi - 
mintegy negyven millió forint - ráfordításával kerültek átadásra. 
Egy igazán bensõséges átadó ünnepség keretében a meghívott 
vendégek, a fellépõ balmazújvárosi középiskola vegyeskara, és a város veze-
tése megtekinthette a Posta épületének „rejtett zugait” is. Vántsa Zoltán egy-
kori postamester hagyatékából készült kiállítás méltó helyre került a Postamú-
zeum jóvóltából. Rácz Tamásné igazgatóasszony méltatta a jó együttmûködést 
a város és a posta között, Kádár Lászlóné postavezetõ asszony bemutatta az 
épületet, Makkai-Várkonyi Ildikó múzeumigazgató és az egykori postamester 
fia, dr. Vántsa Zoltán bemutatták a kiállítást. A postai helykelt bélyegzõvel ellátott 
szalagból kaptak emlékként egy-egy darabot a vendégek. A nap emlékére közösen 
adták postára azt a képeslapot, melyet a Debreceni Területi Igazgatóság igazgató-
asszonya, a helyi Posta vezetõje és polgármester úr írtak alá. A Bélyegmúzeum-
nak, a Postamúzeumnak és a város Polgármesteri Hivatalának megküldött képeslap 
reményeik szerint ,,történelmi lenyomata lesz” az új épület átadásának. A Magyar 
Posta az újságos standot is pótólni kívánja a Postabolt kialakításával, amely elegáns 
és sokféle termék (újságok, táskák, képeslapok stb..) vásárlására nyújt lehetõséget. 
Ha bemennek, ne feledjék ezt is megnézni!
A Posta dolgozóinak kívánom, hogy továbbra is eredményesen és elõzékenyen 
végezzék napi feladataikat, magunknak pedig azt, hogy örüljünk ennek a szép 
épületrésznek és szolgáltatásait fogadjuk, használjuk jó szívvel.
Hiszem, hogy nem sok kisváros dicsekedhet azzal, hogy a város központjában a la-
kosság minden fontos szolgáltatást megtalál néhány száz méteren belül. Balmazúj-
város ezek közé tartozik. Legyünk hát elégedettek, s örüljünk értékeinknek együtt!

Balmazújváros Város Önkormányzata 2010. február 23-án 418.743.113,- Ft-os 
összköltségû beruházása 345.090.920,- Ft-os Európai Uniós támogatásban 
részesült a Nemzeti Fejlesztési Ügynökség „Önkormányzati utak fejlesztése” 
tárgyú pályázati felhívásának keretein belül. A projekt megvalósulásával 7 utca 
épült, illetve újult meg, összesen 6088 méteres szakaszon.
A beruházással az utcák állapotjavítása mellett beszerzésre kerültek támlás 
padok, hulladékgyûjtõk és egy kerékpárállvány is.
A Batthyány utcán elhelyezett, felezõ vonalat jelölõ aktív szolár elemek 
amellett, hogy a biztonságosabb közlekedést elõsegítik, meglehetõsen emelik 
városunk központjának színvonalát. A Bethlen és a Veres Péter utca 
keresztezõdésében a szalagkorlát nyomvonalának megjelölését szolgáló aktív 
szolár elemek szintén elégedettséggel töltik el a kerékpárral, illetve autóval 
közlekedõ lakosainkat. 

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Regionális Fejlesztési Alap társfinanszírozásával valósul meg
Balmazújváros belterületi utcák építése, felújítása ÉAOP-3.1.2/A-09-2009-0012
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,,Az élet egyetlen – ezért vedd komolyan! …. Az élet szeretet -add át 
magad!”  - írja Rédainé Bordás Ibolya abban a levélben, melyben Te-
réz anya soraival köszönte meg a Balmazújvárosi Kistérség Humán 
Szolgáltató Központ intézményvezetõjének, Figéné Nádasdi Ág-
nesnek, dr. Tiba István polgármesternek, Szabó Lászlónénak, a Derûs 
Alkony Alapítvány titkárának és Béresné Erzsikének, az Idõsek Ottho-
na tagintézményvezetõjének, hogy részese lehetett a Balmaz Hotelben 
megrendezett ünnepségnek. 
Soraiban kiemeli, hogy bár sem a magánemberek, sem a civil szer-
vezetek, de még az önkormányzatok sincsenek olyan ,,hûde jó hely-
zetben”; mégis, törõdésüket, figyelmüket nemcsak az idõsek hónapja 
alkalmából és egy-egy ilyen szép összejövetelen tapasztalhatják meg a 
rászorulók. Nem értékes ajándékokat kell adnunk és kapnunk ahhoz, 
hogy érezzük, figyelnek ránk. 
Fontos, hogy családunk, szomszédaink, s ha kell, a Humán Szolgáltató 
Központ minden dolgozója, a sofõrtõl az ápolóig, a házi segítségnyúj-
tást végzõn át a klubvezetõig mindenki igyekszik segíteni egymáson. 

Dr. Rétvári Bence a Közigazgatási és Igazságügyi 
Minisztérium parlamenti államtitkára volt a ven-
dége novemberben Hajdú-Bihar megye 8. számú 
választókerületének.

A lakossági fórumnak a Fidesz nagyhegyesi szerve-
zete adott otthont. Az államtitkár bevezetõjében utalt 
arra, hogy szívesen jön Hajdú-Bihar megyébe, mert 
édesapja sok szálon kötõdik a megyéhez pedagógusi 
pályája kapcsán. A beszélgetés során kiderült, hogy a 
közönség soraiban helyet foglalók között többen sze-
mélyesen is ismerték Rétvári Sándort, az államtitkár 
édesapját. A fórum elsõ felében a résztvevõk tájékoz-

tatást kaptak az ország jelenlegi helyzetérõl, az elmúlt másfél év eredményeirõl, ne-
hézségeirõl, valamint a kormány hosszú távú elképzeléseirõl. Szó esett a törvényal-
kotás folyamatáról, de a hétköznapjainkat érintõ problémákról is. Az államtitkár be-
szélt a nemzetközi és a hazai gazdaság helyzetérõl, ezek viszonyáról. Fontosnak tar-
totta kiemelni, hogy a kedvezõtlen gazdasági körülmények ellenére sikerült az ország 
fizetõképességét megtartani, valamint megõrizni a nyugdíjak értékét. Kiemelte pél-
dául, hogy sokan fogadták örömmel azt a lehetõséget, mely szerint az életkortól füg-
getlenül az öregségi teljes nyugdíjra jogosultak azok a nõk, akik legalább negyven év 
jogosultsági idõvel rendelkeznek. A jogszabály szerint jogosultsági idõnek minõsül a 
keresõ tevékenységgel járó biztosítási vagy azzal egy tekintet alá esõ jogviszonnyal 
szerzett szolgálati idõ, valamint a terhességi-gyermekágyi segélyben, gyermekgon-
dozási díjban, gyermekgondozási segélyben, gyermeknevelési támogatásban és a sú-
lyosan fogyatékos vér szerinti vagy örökbe fogadott gyermekre tekintettel megállapí-
tott ápolási díjban eltöltött idõvel szerzett szolgálati idõ.
A törvények, vagy törvénymódosítások sokaságát természetesen kritizálja a lakosság, 
de talán legnagyobb hanggal azok, akiknek az érdekei sérülnek. Gondoljunk csak 
azokra a már mûködõ, patikákat mûködtetõ gazdasági társaságokra, akiket a törvény 
kötelezett arra, hogy május 31-e után nem lehet olyan cége, amelynek székhelye olyan 
államban van, ahol nem végez gazdasági tevékenységet és ahol nem fizet adót. Vagyis 
a jogszabály megerõsíti azt a kormányzati szándékot, hogy offshore cég nem mûköd-
tethet patikát Magyarországon!
De említhetnénk azon gazdasági társaságok körét is, akiket sértett az, hogy a Mefedron 
felkerült a veszélyes szerek listájára, így ez kábítószernek minõsül. A kimondott, vagy 
ki nem mondott problémák súlyától szenved az ország, ezt pedig nem lehet ,,csodamód 
megszüntetni 1-2 éven belül”.
A 2012. évi költségvetéssel kapcsolatban elmondta, hogy az várhatóan egy stabil költ-
ségvetés lesz, amely alapja lehet egy tartós növekedésnek. Kiemelte, hogy a költség-
vetésben létrehoztak a 300 milliárd forintos úgynevezett Országvédelmi Alapot, ami a 
gazdaság esetleges alulteljesítése esetén nyújt segítséget a költségvetésben foglalt 
célok tartásához.
A tájékoztató után a közönség tehette fel kérdéseit az államtitkárnak, a levezetõ szere-
pét Bérczesi Zsolt vállalta magára. A kérdések a hétköznapi nehézségeket tükrözték, 
úgy, mint a devizahitelezés, üzemanyagár változás, áfa emelkedése, körbetartozások, 
közbeszerzések, a jövõbeni nyugdíjak és a demográfia helyzet viszonya. De volt, aki a 
parlamentben folyó munkával kapcsolatban a Fidesz-KDNP frakcióban kitapintható 
ellentétes álláspontok feloldhatóságára volt kíváncsi. Az államtitkár a kérdéseket 
egyenként igyekezett megválaszolni. Törekedett arra, hogy nagyon sok olyan infor-
mációval lássa el a hallgatóságot, melyek sok esetben a hírekbõl nem derülnek ki, vagy 
nem úgy, ahogy azok ténylegesen vannak. 
Elmondta, hogy tisztában vannak azzal, hogy nem minden döntés vált ki egyértelmûen 
tetszést a társadalom minden tagjából, és tudja, hogy nem minden döntésük tökéletes, 
(lásd a közfoglalkoztatást) mert nem biztos, hogy azt a hatást váltja ki, ami a döntés-
hozók szándéka volt az adott üggyel kapcsolatban. De a hosszú távú elképzelésük nem 
változott: meg fogják teremteni egy érték alapú társadalom lehetõségét, melyben be-
csülete van az elvégzett munkának és a tisztességes jogkövetõ magatartásnak.
A beszélgetés végén megfogalmazódott az-az igény, hogy az ilyen jellegû találkozá-
sokra sûrûbben kellene sort keríteni. Az államtitkár a maga részérõl ettõl nem zárkó-
zott el.

Nagy Sándor

A kicsit több törõdést igénylõ beteg, vagy csak idõsödõ emberekre, 
azokra, akiknek sokszor már az is elég, ha valaki megkérdezi tõlük: 
Hogy aludt az éjszaka? Kiváltsam a gyógyszerét? Bevásároljak 
Önnek?
Igen! A kérdésekre, az odafigyelésre, az-az a szeretet apró megnyil-
vánulásaira mindannyian vágyunk. 
Hiszem, hogy Önkormányzatunk minden intézményében ez az alap-
elv érvényesül. Hogy milyen tartalmi munkával töltjük meg napjain-
kat, milyen légkörben tudjuk végezni a vállalt feladatainkat, ez 
mindannyiunkon múlik. Vezetõkön, beosztottakon, s az adott intéz-
ményt igénybe vevõkön át mindannyiunkon. 
A sok díj között méltó elismerése városunknak, a szociális területen 
dolgozóknak kiemelten, hogy megkaptuk a Nemzeti Erõforrás Mi-
nisztérium oklevelét. 
Az igazán szép kivitelû táblát ,,Idõsbarát Önkormányzat” kihelyez-
tük a hivatalban, hogy mindenki láthassa, ,, ...nemcsak húszéveseké a 
Világ”.
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- Tavasszal hallottunk legutóbb a Balmaz InterCom kft-rõl, mikor az internet 
sebességeket megnövelték. Hegedüs Tibor ügyvezetõt arról kérdeztük, 
mennyire volt sikeres ez a változtatás?
- Ügyfeleink nagyon örültek ezen lépésünknek, mely nem kis anyagi áldo-
zatot követelt tõlünk. Másrészt viszont sikert is jelentett, mert internet elõ-
fizetõink száma folyamatosan nõ.
- Akkoriban arról tájékoztatták az ügyfeleket, hogy új internet szerzõdést kell 
kötniük, mi a helyzet ezzel?
- Törvényi változások miatt módosítanunk kellett az általános szerzõdési 
feltételeinken, de ezt csak november hónapban tudtuk megtenni a jogsza-
bályok megjelenésének függvényében. Az új szerzõdés kötésekre ezért csak 
2012-ben fogunk tudni sort keríteni.
- A TV mûsorok helye a televízió készülékeken többször változik, újra ki kell 
keresni a megszokott csatornákat. Mi az oka ennek?
- Nem a mi elhatározásunkon múlik a változtatás, sajnos a mûsorok elõállítói 
ebben az évben különösen gyakran költöztették mûsoraikat a mûholdak kö-
zött, melyet csak úgy tudunk követni, hogy a mi szolgáltatásunkban is meg-
változik a mûsor helye.
- Milyen változásokra lehet számítani 2012-ben?
- Elõször is hadd használjam fel a lehetõséget arra, hogy felhívjam a lakosok 
figyelmét karácsonyi akciónkra: új elõfizetõink ez évben ingyen kapják 
szolgáltatásunkat. 
Meglévõ elõfizetõinknek egy új sport mûsorral, a DIGI-SPORT-al 
kedveskedünk, ezt decemberben valamennyi, 2012-ben pedig az alap cso-
mag elõfizetõi láthatják. Örömmel mondhatom el, hogy 2012-ben vissza-
kerül az alap csomagba a MINIMAX csatorna. Ügyfeleink igényének 
megfelelõen bõvítjük pénztári nyitva tartásunkat, hétfõn 8-16 óráig is lehet 
számlát befizetni, csak szerdai nap nem lesz már pénztár szolgáltatásunk. 
Szeretném továbbá felhívni a figyelmet telefon szolgáltatásunkra, melyen 
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keresztül az önkormányzat a 821-101 és 821-102 számokon 
ingyen érhetõ el. Hasonlóan ingyen hívható a patika és 2012-tõl 
az egészségház is.
- Az árakkal mi a helyzet?
- Sajnos az energia árak 2011 évi emelkedését és a 2012 januári 
Áfa emelést kénytelenek vagyunk elõfizetõinkre hárítani. Az 
árak emelése átlag 5% alatti lesz. Internet elõfizetõink körében 
a korábbi több éves kedvezmények lejárnak, helyette azon elõ-
fizetõinket részesítjük kedvezményben, akik több mint egy éve 
rendszeresen és pontosan fizetõ partnereink. Az új árakról min-
den ügyfelünket írásban is tájékoztatjuk, de honlapunkon is 
megtekinthetik. Ügyfélszolgálatunk is rendelkezésre áll, akár 
számla befizetéskor, akár telefonon érdeklõdhetnek.
- Mi a helyzet azokkal, akik nem tudják fizetni az új árakat?
- Természetesen a szolgáltatás igénybe vétele nem kötelezõ, de 
a lemondás helyett azt javasoljuk, fontolják meg kisebb díj-
csomagra történõ elõfizetés lehetõségét. Tv elõfizetõink között 
népszerû a nyugdíjas csomag, ez évtõl rendelkezésre áll az in-
ternettel kombinált változat is, javasoljuk ezek igénybevételét.
- Köszönöm a beszélgetést és egyben arra kérem az újság ol-
vasóit, legyenek lokálpatrióták.. A város szolgáltatóját, a 
Balmaz InterCom(B.I.C)-ot válasszák az óriási elõfizetõi lét-
számmal rendelkezõ multicégekkel szemben. Nemcsak munka-
helyeket teremtünk ezzel, de pontosan tudjuk kinek kell szólni, 
ha baj van!

Hiába drága és kényelmetlen megoldás, na-
ponta 1 millió "sárga csekket" adnak pos-
tára Magyarországon. Csak Hajdú-Bihar 
megyében körülbelül 321.000 sárga-csek-
kes ügyfele van az egyik legnagyobb köz-
mû-szolgáltatónak.

Magyarországon ma jellemzõen négyféle 
módszer ismert a lakossági szolgáltatások 
kifizetésére: átutalás, csoportos beszedési 
megbízás, közvetlen készpénzfizetés és a 
postai készpénz átutalási megbízás, közis-
mert nevén a "sárga csekkes" fizetés. Mind-
egyik megoldásnak vannak hátrányai, adott 
esetben költségei.

Kevésbé ismert, hogy a „sárga csekk” út-
ján történõ fizetés, azaz készpénz átuta-
lási megbízás jár a lehetõségek közül a 
legnagyobb anyagi ráfordítással. A Ma-
gyar Posta pénzforgalmi szolgáltatásainak 
díjai szerint a készpénz átutalási megbízás 
díja az átutalt összeg 3.6 ezreléke, plusz 
átutalásonként átlagosan nyolcvan forint. 
Eszerint egy tízezer forintos, sárga csekkes 
befizetés költsége 116 forint, harmincezer-
nél pedig már 188 forint. (Fogyaszto.hu)

Naponta 1 millió sárga csekket adnak 
postára Magyarországon. Ez csak 2008-
ban 282,2 millió darabot jelentett. A befi-
zetett összeg több mint 3 ezermilliárd forint, 
ami nagyságrendileg az ország éves költ-

ségvetésének negyedét teszi ki. Az egy 
csekken befizetett átlagos összeg 10 880 
forint. Ha a 2008-ban befizetett csekkeket 
egymás mellé helyeznénk, akkor ez a sárga 
csík 59 ezer kilométer hosszúságú lenne, 
vagyis másfélszer érné körbe a földet. 
(Blikk)

Bár rendkívül kényelmetlen a postai 
sorban állás, Magyarországon a mai napig 
több millió ember választja a sárgacsekkes - 
azaz készpénz átutalási - befizetési mód-
szert. Nemcsak ez a gond vele, hanem a 
hozzá tartozó különbözõ költségek is. Egy 
nemrég megjelent tanulmány szerint évente 
akár 70-85 milliárd forintot is meg lehet-
ne spórolni az ország számára, ha a postai 
sorban állás helyett más - például elektroni-
kus megbízási - megoldást választanának az 
emberek, illetve a papír alapú tranzakciókat 
választó vállalatok és közintézetek. (MNB)

Az egyik legnagyobb magyarországi 
közüzemi szolgáltató ügyfeleinek több mint 
70%-a sárga csekken fizet, azaz a cégcso-
port közel két és félmillió áram, illetve 
félmillió földgázfogyasztója közül több 
mint 2 millió ügyfél választja a sorban 
állást. Ez csak Hajdú-Bihar megyében kö-
rülbelül 321.000 sárgacsekken keresztül 
fizetõ fel-használót jelent. (E.ON)

A 2009-ben hazánkban lezajló összes 

fizetési tranzakción belül (3726 millió da-
rab, 421 716 milliárd értékben) a sárga csek-
kes megoldás 271 millió darabot jelentett 
összesen közel 3 ezer milliárd forint érték-
ben.  (MNB)

A jelenlegi jogszabály szerint a szolgál-
tató vállalatok állják a sárgacsekk költségeit. 
Számukra a legnagyobb költségtétel a kész-
pénz-átutalási megbízások postai és banki 
díja, ez kis híján 30 milliárd forint. A csek-
kek elõállítása 2009-ben 1,17 milliárd fo-
rintba került (MNB).

A sárgacsekk-használat kiugróan magas 
aránya nemcsak annak kényelmetlensége és 
költségei miatt feltûnõ, hanem azért is, mert 
évrõl-évre egyre több olyan új, a befizetést 
megkönnyítõ megoldás jelenik meg, a-
mellyel gyorsan, biztonságosan intézhetõ el 
egy-egy utalás. Ilyen csoportos beszedést 
elõzetesen jóváhagyó SMS-szolgáltatás, 
vagy a maximált rendszeres elektronikus 
átutalási megbízás.

Bieniek Ildikó
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Eljárás indult ismeretlen tettes ellen, aki no-
vember 2-án 11 és 11.30 közötti idõben a Deb-
receni utcán található Munkaügyi Központ 
elõtt a sértett zsebébõl feltehetõen kiesett, így 
elveszett 100.000 Ft készpénzt eltulajdoní-
totta, mellyel jogtalan elsajátítás vétségét kö-
vette el. 
Felhívjuk a lakosság figyelmét, hogy aki ta-
lált idegen dolgot eltulajdonít, az megvaló-
sítja a Büntetõ Törvénykönyv 325. § (1) be-
kezdése alá tartozó bûncselekményt: ”Aki a 
talált idegen dolgot eltulajdonítja, avagy 
nyolc nap alatt a hatóságnak vagy annak, aki 
elvesztette, nem adja át, úgyszintén aki a vé-
letlenül, vagy tévedésbõl hozzá került idegen 
dolgot eltulajdonítja vagy nyolc nap alatt 
vissza nem adja, vétséget követ el, és egy évig 
terjedõ szabadságvesztéssel büntetendõ.”
A hatóság tudomására jutott, hogy ismeret-
len eredetû vasrács jogosulatlan elsajátítá-
sára került sor Balmazújváros két területérõl 
is. Mindkét esetben a helyi körzeti megbízot-
tak gyors intézkedésének, helyi és személyi 
ismereteinek köszönhetõen a vagyon elleni 
bûncselekmény elkövetõi feltalálásra kerül-
tek, valamint az eltulajdonítás helyei is be-
azonosíthatóak voltak, amely a város köz-
ponti és németfalu része.
Az egyik cselekmény 2011. november 3-át 
megelõzõen történt, amely során a központ-
ban lévõ egyik általános iskola területérõl 
több vízelvezetõ fémrács tetõ került eltulaj-
donításra.
November 14-én 19 óra 11.15.-e 7 óra 30 perc 
közötti idõben a németfalu egyik utcájában, a 
sértett személy lakóháza elõtti  vízelvezetõ 
árokról több vízelvezetõ vasrácsot tulajdoní-
tott el ismeretlen személy.
Mindkét esemény elkövetõi felderítésre ke-
rültek, velük szemben azonnalos nyomozati 
cselekmények lettek foganatosítva.  A rendõr-

ség gyorsított eljárás kereté-
ben bíróság elé állítással fejezi 
be az eljárásokat.

A TÉL VESZÉLYEI AZ UTAKON
A téli idõszak beköszöntével megszaporod-
tak azok az idõjárási körülmények, melyek a 
közlekedés biztonságát veszélyeztetik. A pá-
rás, ködös idõ nem csak a látótávolságot csök-
kenti le a közlekedés során, hanem hozzájárul 
a szabadban tárolt jármûvek jegesedéséhez is. 
Felhívjuk figyelmüket, hogy „lefagyott” 
szélvédõjû jármûvel semmilyen körülmé-
nyek között ne induljanak el! 
A szélvédõre fagyott nedvesség teljes mér-
tékben akadályozza a szabad kilátást a jár-
mûbõl. A leszûkült látókör miatt megnõ an-
nak a veszélye, hogy a közlekedés egyes 
résztvevõit nem észleljük, vagy már túl késõn 
kerül a látótérbe. Indulás elõtt a jármû kötele-
zõ átvizsgálása mellett hajtsák végre a szél-
védõk teljes jégtelenítését is.
Jelentõs kockázati tényezõt jelent az útviszo-
nyok megváltozása (sárfelhordás, csúszás-
veszély), valamint a látásviszonyok romlása 
(köd, esõ, hó). Ennek megfelelõen mindenki-
nek át kell hangolnia magát az új körülmé-
nyeknek megfelelõ vezetési stílusra, minden-
kinek fel kell készülnie a megszokottól eltérõ 
helyzetekre, váratlan veszélyekre.
Nagyon fontos a téli abroncsok beszerzése 
és felszerelése, hiszen ezek a gumik teljesen 
más menettulajdonságot biztosítanak a jár-
mûveknek és így nélkülözhetetlen eszközei a 
biztonságos téli közlekedésnek.
Nem szabad elfelejtkezni az elhasználódott 
ablaktörlõ lapátok kicserélésérõl, a tartály-
ba pedig a fagynak ellenálló téli szélvédõmo-
só folyadék töltésérõl.
A kerékpárosok ellenõrizzék jármûvük elõ-
írásszerû felszereltségét, hiszen este egyre 
hamarabb sötétedik, illetve egyre késõbb kel 
fel a nap. Az elsõ - és hátsó lámpák, a hátul pi-
ros színû, nem háromszög alakú prizma, vala-

mint a kerekekre az elõírásoknak megfelelõen 
felszerelt küllõprizmák mind a láthatóságukat 
segítik elõ, fokozzák biztonságukat. 
AZ ÜNNEPI FORGATAGBAN IS VI-
GYÁZZUNK ÉRTÉKEINKRE!
Az ünnepek közeledtével a vásárlási láz el-
kezdõdik, a boltokat, piacokat, nagyobb be-
vásárló egységeket megrohamozzuk. Több 
készpénz van nálunk, bankkártyánkat is gyak-
rabban vesszük elõ. Sajnos a statisztika azt 
mutatja, hogy nem fordítunk kellõ figyelmet 
értékeink védelmére. A bûnelkövetõket vonz-
za a vásárlási forgatag, gyakran találnak ked-
vezõ alkalmat bûnös szándékuk megvalósí-
tására.
Igaz az a régi mondás, hogy ”ALKALOM 
SZÜLI A TOLVAJT, MELY ALKALMAT 
ÓVATLANSÁGUNKKAL TEREMTJÜK 
MEG”.
Azért, hogy senki számára ne kezdõdjön 
rosszul az ünnep, jusson eszünkbe néhány jó 
tanács:
-Bevásárláskor lehetõleg csak a szükséges 
készpénzt tartsuk magunknál, amennyiben 
nagyobb összegû fizetõeszközt viszünk ma-
gunkkal, azt ne tegyük egy helyre!
-Viszonylag biztonságos tárolási helyek a 
belsõ zseb, vagy a testre erõsíthetõ, ruházat 
alatt viselhetõ, vagy nyakba akasztható táska. 
- A bankkártya PIN kóddal ne legyen együtt!
- Vásárláskor, az áru válogatásakor soha ne te-
gyük le táskánkat, pénztárcánkat a pultra, be-
vásárló kocsiba!
-Amennyiben gyanúsan viselkedõ személyt 
látunk, ellenõrizzük értékeink meglétét!
- Autóban látható helyen, kerékpáron értéket, 
táskát ne tároljunk!
Engedjék, hogy segíthessünk békéssé és 
balesetmentessé tenni az ünnepeket!

Kellemes, Békés Karácsonyi Ünne- 
peket és Boldog Új Évet kívánunk!

             
             Balmazújvárosi Rendõrkapitányság

A Balmazújvárosi Tûzoltóság  1889. évi megalakulását követõen, fõ-
ként a háborúk következtében számos dokumentum, tárgyi eszköz, fotó, 
stb. megsemmisült, illetve eltûnt. Ezért a  tûzoltóság  megbízott pa-
rancsnokaként  megkérek minden „lelettel, tárgyi emlékkel” rendelke-
zõt, bocsássa a Tûzoltóság rendelkezésére régi ,,kincseit” kiállítás cél-
jából. 
„MINDEN NAGY TÛZ KIS TÛZZEL KEZDÕDIK…”
Itt a december, s mindenki izgatott készülõdéssel várja a karácsonyt. 
Sajnos azonban sosem múlik el úgy év vége, hogy az izgatottság ne vál-
na rémületté, elkeseredettséggé és sajnos néha gyásszá az ünnepek alatt 
felcsapó lángok nyomán. Az advent egy hónapos idõszakában különö-
sen figyeljünk: telnek a hetek, egyre szárazabbak az adventi koszorúk, 
ugyanakkor a pislákoló gyertyák száma nõ. Tulajdonképpen teljesen 
mindegy, hogy milyen a koszorú anyaga. Legyen az valódi fenyõ, vagy 
mûanyag, egyformán tûzveszélyes! Mire érdemes oda figyelni?
· Ellenõrizzük a koszorún elhelyezett gyertyák stabil rögzítését. Ha 
könnyen mozdítható, vagy le akar dõlni, rögzítsük dróttal.
· Érdemes alufóliából széles, tölcsér alakú tálcát készíteni a gyertyák 
alá.
· A koszorút minden esetben fém tálcán tároljuk.
· Ne helyezzük el a koszorút éghetõ anyagokra vagy azok alá. (könyves 
polc, abrosz, televízió). A gyertya lángja hamar meggyújtja a körülötte, 
fölötte lévõ éghetõ anyagokat.

A mindenféle piacokon, KERMI vizsgálat nélkül árusított izzósorok 
meghibásodása, zárlata nem egy esetben gyújtotta meg a kiszáradt ka-
rácsonyfát! Ne vásároljunk kétes eredetû, KERMI engedéllyel nem 
rendelkezõ izzósort, mert tûzveszélyes! A nyílt láng fogalma a csillag-
szóró vagy gyertya meggyújtásához kapcsolható. A csillagszóró szik-
rái önmagukban nem tudják meggyújtani a fát, viszont ha rosszul he-
lyezzük el - hozzáér a tûlevelekhez, egy papírdíszhez - a felizzó, szik-
rát vetõ része meg fogja gyújtani azokat, majd a fenyõfát! Szeretnénk 
gyermekeinket boldognak látni, biztonságban tudni, hiszen az õ bol-
dogságuk a miénk is. Ezért a mi - felnõttek, szülõk, nagyszülõk – köte-
lességünk gondoskodni biztonságukról! A gondoskodásba pedig bele-
tartozik gyermekeink kioktatása is! Magyarázzunk el nekik, hogy a tûz 
nem játék, hogy milyen veszélyeket rejt magában a nyílt lánggal, csil-
lagszóróval játszadozás a kiszáradt karácsonyfa közelében. Oktassuk 
ki õket, hogy mik a helyes viselkedés szabályai tûz esetén. De elsõsor-
ban egy kicsit jobban figyeljünk oda rájuk, és egymásra!

A TÛZOLTÓSÁG SEGÉLYKÉRÕ SZÁMA:
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EGY - NULLA – ÖT
TÛZMENTES ÉS KELLEMES KARÁCSONYI ÜNNEPEKET, 

BOLDOG ÚJ ÉVET KÍVÁN 
A BALMAZÚJVÁROSI TÛZOLTÓSÁG

Köszönettel: Báthory Péter m.b. parancsnok
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Blága János és felesége 
Szabó Erzsébet 

október 21-én ünnepelték 
házasságkötésük 

50. évfordulóját.
 Ez alkalomból köszönti 
õket szeretõ családjuk.

,,Már vénülõ kezemmel
Fogom meg a kezedet,

Már vénülõ szememmel
Õrizem a szemedet.

Nem tudom, miért, meddig
Maradok meg még neked,

De a kezedet fogom
S õrizem a szemedet.”

/részlet Ady Endre: Õrizem a szemed 
c. versébõl/

E jeles nap alkalmából 
szívbõl gratulálunk 

Szerkesztõségünk és 
Olvasóink nevében.

Nemes János és felesége Dobozi Margit
november 3-án ünnepelte 55. házassági évfordulóját.

Ebbõl az alkalomból gratulálunk és kívánunk jó 
egészséget.

Lánya, veje és unokái.

„Az életet véges végig együtt kell leélni,

Jót és rosszat megosztani, kacagni és sírni, 

Erõs téli lehûlés, intenzív havazás idejében jelezhetõ, ezért megfelelõ 
elõrelátással fel lehet rá készülni. Hófúvások, hótorlaszok alakulhatnak 
ki, a sínek felfagyása, jégréteg kialakulása miatt fennakadások lehetnek 
a (közúti, vasúti, légi) közlekedésben. A közlekedés nehézségei miatt 
akadozhat az alapvetõ élelmiszerellátás, az egészségügyi ellátás, a be-
tegszállítás, gyógyszerek beszerzése. A hófúvások településeket zárhat-
nak el a külvilágtól, jármûvek akadhatnak el az utakon.
A gázvezetékek befagyása miatt a vezetékes gázellátás ideiglenesen 
leállhat. Az elektromos áram felhasználásának növekedése, esetleg rá-
fagyott jégréteg miatt átmeneti zavarok keletkezhetnek az áramszol-
gáltatásban.

Ajánlott magatartási szabályok:

Otthonunkban:
Hagyományos tüzelõberendezés (pl. kandalló) használata esetén 

különös figyelemmel kell lenni a tûzmegelõzésre, füstelvezetésre. A 
gázszolgáltatás ideiglenes kimaradása esetén ne hagyja nyitva a 
fûtõkészülék elzárócsapját!

Gondoskodjék szükség-világítóeszközökrõl (pl. petróleumlámpa 
és petróleum, palackról mûködtethetõ gázlámpa, elektromos lámpa). 
Tartson üzemképes állapotban egy elemrõl mûködtethetõ rádiót, és 
biztosítson hozzá tartalék elemeket.

Tároljon otthonában egy hétre elegendõ élelmiszert az egész család 
számára.

Legyenek otthon alapvetõ gyógyszerek, kötszerek, ha csecsemõ 
van a családban, számára tápszerek.

Csak a legszükségesebb telefonhívásokat bonyolítsa le, mert a háló-
zatra a mentésben résztvevõknek van szüksége.

Utazáshoz:
wSzélsõséges idõjárási viszonyok között nem biztonságos az utazás, 
különösen, ha nagyobb távolságra kell eljutni! Ha feltétlenül szükséges 
útnak indulni, mindig kísérõ társsal tegye, és csak abban az esetben, ha 
meggyõzõdött róla, hogy úti célját biztonsággal eléri, és a visszautazás 
feltételei is biztosítottak. Ha nagyobb távolságot kell gyalogosan 
megtennie, öltözzön rétegesen, felsõruházata lehetõleg legyen 
vízhatlan, vigyen magával meleg kávét vagy teát.

Gépkocsival csak akkor induljon el, ha feltétlenül szükséges, ha 

gépjármûve megfelelõ mûszaki állapotban van, és rendelkezik a 
biztonságos téli üzemeléshez szükséges felszereléssel (téli gumiab-
roncsok, hólánc, tartalék üzemanyag, elakadás esetére lapát vagy 
ásó, homok, stb.). Ebben az esetben sem tanácsos egyedül elindulni.

Indulás elõtt a gépkocsijában helyezzen el meleg takarót, 
elektromos kézilámpát, meleg italt, legalább egy napi étkezésre 
elegendõ élelmiszert.

Legyen felkészülve, hogy gépkocsija bármikor elakadhat és 
esetleg csak napok múlva fogják kiszabadítani. Öltözetét úgy állítsa 
össze, hogy szükség esetén gyalog is képes legyen folytatni útját.

Amennyiben hosszabb idõt (néhány órát) kénytelen álló 
gépjármûvében tartózkodni, a motor járatásával fûtheti az utasteret, 
de ne felejtsen el legalább tíz-tizenöt percenként szellõztetni. Az álló 
jármû utasterébe ugyanis kipufogó gázok szivároghatnak, amelyek 
súlyos rosszullétet, esetleg halálos balesetet okozhatnak.

Alkoholt soha ne fogyasszon a hideg elleni védekezés céljából! 
Kezdeti élénkítõ hatása után csökkenti a fizikai teljesítõképességet, 
fáradságot, bágyadtságot okoz, illetve csökkenti a helyzetfelismerõ- 
és ítélõképességet, amely ilyen helyzetben életveszélyes lehet.

a szerelem dal, melyet együtt kell megírni.”   /Soripacsov/

 Úgy válik el mit ér a no és a férfi. 
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Balmazújváros és testvérvárosa Lancut kö-
zött már több éve eredményesen mûködik a 
kapcsolattarás. Az önkormányzatok mellett a 
nevelési és oktatási intézmények között is 
baráti szálak alakultak  ki. Mindezt példa-
ként látva szeretné a Balmazúj-
városi Kistérség Humán Szolgál-
tató Központ vezetõsége és dol-
gozói is kiszélesíteni, továbbépí-
teni, erõsíteni ezt az együttmû-
ködést a szociális területen is. 
A jövõbeni együttmûködési szán-
dékunkat jelezvén hívtuk meg 
Lancut városból a szociális terü-
leten dolgozó szakembereket in-
tézménylátogatásra. A vendégek 
3 napot töltöttek városunkban, 
mely idõre összeállított progra-
mok keretében mutattuk be a ma-
gyar kultúra és városunk értékeit, 
illetve a magyar szociális ellátó-
rendszer modelljét.
Izgatottan vártuk a találkozást 
vendégeinkkel, a helyi diákszál-
lón fogadtuk õket, majd ezt kö-
vette a Balmaz Hotelben elköltött ebéd. A ké-
sõbbi, délutáni programok keretében oldot-
tabbá vált a hangulat. A helyi kulturális érté-
keket is megismertetve ellátogattunk a Veres 
Péter Emlékházba, majd Mihalkó Gyula ka-
lapos mester mutatta be a csoport számára a 
kalapkészítés fortélyait. A nap slambucva-
csorával zárult. Ami nemcsak a slambuc étel 
rejtelmes elkészítésének megismerését, ha-
nem egymás munkájának megismerését is 
lehetõvé tette. Az est így végül szakmai be-
szélgetésbe torkollott. Összehasonlításra ke-
rült a magyar és a lengyel szociális munka 

modell. Az intézmény valamennyi ellátásá-
nak vezetõje bemutatta végzett szakmai te-
vékenységét, majd megtudhatta, hogy a len-
gyel gyakorlat milyen tapasztalatokkal bír a 
különbözõ témákban. Természetesen a szak-
mai tapasztalatcsere másnap tovább folyta-

tódott, hiszen intézmény bemutatón vettek 
részt vendégeink. Ellátogattak valamennyi 
telephelyre, így jártak a „Liget” Közösségi 
Házban, az Életházban és az Idõsek Ottho-
nában is. Mindenhol betekintettek a minden-
napi munka menetébe, megismerték az intéz-
ményünk profilját. Érdeklõdõek és figyel-
mesek voltak, olykor tippeket, ötleteket 
gyûjtöttek és adtak a hatékony munka kivite-
lezése érdekében. Délután és az est zárása-
ként részt vettek a minden évben hagyomá-
nyosan megrendezett mûsoros ünnepségün-
kön is. Kellemesen töltötték az estéjüket, 
méltányolták az intézmény célkitûzéseit, 

hogy mûsoros rendezvény élményeivel szí-
nesítjük ellátottaink mindennapjait. Külön 
köszöntötték  õk is a 90 év feletti ellátottakat, 
Csige Sándornét, Suba Andrásnét, Fekete An-
talt, Holb Ferencnét, Kerekes Ferencet, Antal 
Mátyást, Balogh Sándort, Mozsár Józsefnét, 

Burai Istvánnét, illetve akik egészségi 
állapotuk miatt nem tudtak jelen len-
ni: Szilágyi Józsefné és Bozóki Fe-
renc ellátottainkat, majd bekapcso-
lódtak a mulatság fergetegébe.
A látogatás utolsó napját Debrecen-
ben töltöttük el. A kikapcsolódást a 
Debreceni Egyetem Botanikus Kert-
jében kezdtük, sétát tettünk annak 
parkjában, majd megcsodáltuk az 
üvegházakban nevelkedett különle-
gességeket is. Ezután a Szent Anna 
Székesegyház volt úticélunk. Vendé-
geink számára igen fontos a vallás, 
ezért örömmel nézték meg Debrecen 
egyik ékességét. Ebéd után még sétát 
tettünk a Debreceni Egyetemen és 
parkjában. A délutáni sziesztát köve-
tõen elérkezett a búcsúvacsora ideje. 

Oldott hangulatban telt az este a kellemes 
társaságban. A derûs perceket megtörte a kö-
szönet, az ajándékozás, hogy meghívásunkat 
elfogadták és nyitottak voltak lengyel mun-
katársaink kezdeményezésünkre. A jövõben 
szeretnénk tovább erõsíteni nemzetközi kap-
csolatainkat. Tovább építeni az együttmûkö-
dés szálát, mely lehetõséget teremt arra, hogy 
a lengyel munkatársaktól kapott tapasztala-
tok segítsék mindennapi munkánk feladatai-
nak megoldását.

Bordás Beáta
Balmazújvárosi Kistérség Humán Szolgáltató 

Központ munkatársa

November 12-én, Balmazújvároson az Árpádház Rendezvényházban több mint százan összejöttek azok a Horváthok, akiknek Hor-
váth Ferenc és felesége Eszenyi Sára volt a nagy-, déd-, ük- és szépszülõje. 
Gyermekét tudatosan nem írtam, hiszen egyetlen 87 éves meny él, aki sajnos már nem tudott eljönni. Így mi, unokák voltunk a legfiatalabbak, a 
magunk 60 éves átlagéletkorával. De mint tudjuk: nem az a fontos, hogy az ember hány éves. Bennünket a szívünk és az a szeretet, amit szüle-
inktõl kaptunk összehozott. Ez az összetartás, a Horváthok összetartozása talán irigylésre méltó és példaértékû is lehet éppen a családok évében. 
Mi, a leszármazottak, útravalóként ezt 
kaptuk apáinktól, anyáinktól és ezt 
adtuk tovább. A családtagok közül az 
Angliában és Amerikában élõk nem 
tudtak eljönni, de a Németországban 
élõ dédunoka a két gyermekével itthon 
volt. 
Hihetetlen találkozások! Remek törté-
netek, emlékek törtek fel belõlünk. A 
délután négy órakor kezdõdött összejö-
vetelrõl éjféltájban jöttünk el. Termé-
szetesen közben a birkavacsora utáni 
némi "kísérõ" is megadta az alaphan-
gulatot, hogy tánccal, közös nótázással 
is emeljük az este hangulatát.
Folytatás? Természetesen lesz. Május-
ra tervezünk egy szabadtéri összejöve-
telt, ahová a most távolmaradók már je-
lezték részvételi szándékukat.

Horváth Mária



Értesítjük kedves vendégeinket, hogy az ERZSÉBET SZÉPSÉGSZALON
(Szoboszlói utca) bõvíti szolgáltatásait:

Kunkli Bettina gyógymasszõr 30/253-4109

Tarné Anikó elektrokozmetikus 30/743-9979

Holb Andrea láb-és kézápoló, mûkörömépítõ: 
                              70/394-8288

Horváthné Dobi Krisztina 
               fodrász, hajhosszabbítás: 
                                          30/589-6152
 

Megújult környezetben várjuk
régi és új vendégeinket!
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december 23-án (péntek), 
10-17.30-ig

A Magyar Vöröskereszt Területi 
Szervezete lakossági 

véradónapot szervez Balmazújvároson az 
Irodaházban.

(volt Vöröscsillag Tsz. Debreceni u. 12.)

,
,

A bécsi Bartók Béla Nemzetközi Ifjúsági Zongoraversenyen, városunk tehetséges 
muzsikusa Bekker Dávid, a 19-21 év közöttiek korosztályában elsõ helyezést ért el. 

Sokan ismerik és szeretik azt a szõke kisfiút, mára már fiatalembert, aki törékeny alkatát 
meghazudtolva varázsolja el zongorajátékával a közönséget.
Dávid, sokunknak Dávidka, egészen pici korától zongorázik. Most már nem kell sámli a 
lába alá, hogy megfelelõ magasságban és helyes testtartással tudjon a zongoraszékre ülve 
a billentyûk közé ,,csapni”. De szüleinek sem kell már kísérgetni, hogy zongoraleckéket 
vegyen a zeneiskolában, vagy éppen Debrecenben a Konzervatóriumban. Felnõtt, és 
megtalálta a helyét. Olyan sokmindenben tehetséges, de mégis, a zene mellett döntött.
Kitartóan gyakorol, koncertezik, s ha teheti, megméretteti tudását, tehetségét. Számtalan 
eredménye után most sem jött haza üres kézzel Bécsbõl: korosztályának versenyét 
megnyerte.
Csak megjegyzésként írom le, hogy az utóbbi évtizedekben oly gyakran ,,átszervezett”, 
háttérbe szorított muzsikusképzés, minden nehézség ellenére bizonyítani tudja a világon, 
hogy Magyarország zenei nagyhatalom! Hét országból több mint hetvenen jelentkeztek, 
ebbõl több mint félszázan Magyarországról a 7 és 28 év közötti fiataloknak szóló zenei 
versenyre. November 18. és 20. között a Collegium Hungaricumban megrendezett zon-
goraversenyen Bekker Dávid már Jandó Jenõ és Hargitai Imre tanítványaként, mint fiatal 
zeneakadémista képviselte hazánkat. A díjkiosztó gálán a bécsi Béla Bartók Inter-
nationaler Musikverein és a bécsi Collegium Hungaricum az I. helyezettnek járó dísz-
oklevél mellett több európai koncertmeghívással jutalmazta a fiatal zongoristát.
Gratulálunk és további sikereket kívánunk Balmazújváros minden zeneszeretõ közönsége 
nevében.

Magyar gyozelem a bécsi zenei versenyen

Takács Erika

üzlet, amely német és a spanyol gyermekdivat
meghatározó márkája.

Nyitási kedvezmény! Méretek: 68-176-os méretig.
Patti Divat Balmazújváros, Kossuth tér 1. 

(Okula Optika mellett)

Szeretettel várok minden kedves vásárlót!

M E G N Y Í LT

és a

gyermekruha
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Szerezz most jogosítványt, akár havi 2.500 Ft-tal!!
Bõvebb felvilágosítás esetén 

érdeklõdj irodánkban,
 vagy keresd a honlapunkat: 

 www.koroknaiautosiskola.hu

pFutamidõ: 13-24 hó

pIgényelhetõ összeg: 

pmin. 50.000 Ft, max. 150.000 Ft

pÜgyleti kamat: 15% / év

pKezelési költség: nincs

pFolyósítási jutalék: nincs

Két példa az ajánlott konstrukciók közül:

Ha szeretnél jogosítványt szerezni, de nincs meg 
 vagy hiányos a fedezeted, akkor válaszd az általunk
ajánlott kedvezõ hitellehetõséget az alábbiak szerint:

2011. december 5-én, 7-én, 12-én

Boldog Új Évet kíván a Balmaz Tüzép!
Kellemes karácsonyi ünnepeket és

Vásárolja meg téli tüzelõjét!

Tüzelõutalványát  beváltjuk.

Ct.:Juhász Ernõ - Balmazújváros, Hímes utca

  Kaphatóak orosz és magyar diószenek, 
 valamint vágott akác tûzifa,

amelyek házhozszállítása díjtalan.

 Falazó anyagokat, sódert, cementet, 
homokot oltott meszet, zúzottkövet, stb.

 Továbbra is a legkedvezõbb áron kínálunk és szállítunk: 

Tel.: 52/274-831 Mobil: 06-30/219-45-64
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A Leonardo da Vinci program az Európai Bizottság 
1994-ben indult együttmûködési programja a szakkép-
zés területén. A programban részt vevõ országok köre: az 

Európai Unió 27 tagállama, továbbá Izland, Liechtenstein, Norvégia, 
Törökország, Horvátország és Svájc. E program kiemelt célja a szak-
képzési intézmények és a szakmai gyakorlatok minõségi javítása és az 
e téren megvalósuló innovációnak a támogatása.
Ennek keretében a balmazújvárosi Veres Péter Gimnázium, Szakkö-
zépiskola és Szakképzõ 2011 tavaszán az Alföld Szakképzõ Kft.-vel 
karöltve pályázatot nyújtott be a Tempus Közalapítványhoz pincér, 
szakács és vendéglõs tanulók külföldi szakmai gyakorlatának biztosí-
tására és támogatására.
A pályázat sikeres lett, így a „A német gasztronómia megismerése – a 
tapasztalatok felhasználása a szakképzésben” elnevezésû pályázat ke-
retében két turnusban összesen 9 diákunk vehetett részt Németor-
szágban, Thüringiában 1 hónap gyakorlaton 2011. szeptember és ok-
tóber hónapjában.
A külföldi gyakorlatra pályázati felhívás útján jelentkezhettek tanu-
lóink, akik közül nyelvi tudásuk, kommunikációs-, kapcsolatteremtõ-, 
problémamegoldó képességeik és motiváltságuk alapján választottuk 
ki a kiutazó diákokat. Elõnyt jelentett a tanulmányi eredmény, a szak-
ma szeretete és nyitottság más kultúra iránt. A kiválasztott tanulók: 
Balogh Gyula (vendéglõs), Fekete János Gergõ (pincér), Hajdu Péter 
(pincér), Kapás Zoltán (pincér), Kocsány Dániel (vendéglõs), Major 
Brigitta (pincér), Szántó Balázs (szakács), Szabó Dániel (vendéglõs) 
és Eszenyi Attila (vendéglõs) tanulók.
A projekt megvalósításában 7 fogadó szálloda, hotel és panzió vett 
részt, akik megfeleltek a program minõségbiztosítási követelményei-
nek és évek óta fogadnak külföldi tanulókat. A projekt keretében került 
finanszírozásra az utazás, a szállás, az étkezés költsége, sõt, a kiutazó 
tanulók ösztöndíjban is részesülhettek. Az egy hónapos külföldi gya-
korlat során tanulóinknak alkalmuk nyílt munkatapasztalat szerzésé-
re, szakmai tudásuk fejlesztésére, valamint az idegen nyelv aktív gya-
korlására, mindez jelentõsen növeli munkaerõ-piaci esélyeiket. A kül-
földön megszerzett tudás elismerésére Europass mobilitási igazol-
ványt kaptak a résztvevõk. Nem csak a szakmai, nyelvi tudásukat fej-

leszthették, hanem szabadidejükben megismerkedhettek a várossal, 
Thüringia nevezettességeivel, a szórakozási lehetõségekkel is.
E projekt végcélját többféleképpen lehetne megfogalmazni, de egy 
biztos: tanulóink olyan magtartással, szorgalommal és szakmai tu-
dással végezték munkájukat, hogy annak gyümölcse lehet a szakmai 
vizsga letétele után újra visszamenni az adott német szállodába, de 
már, mint munkavállaló.
A balmazújvárosi diákok bebizonyították maguknak, szüleiknek, s az 
iskolának: megfelelõ szakmai tudással és a szakma iránti alázattal fel 
lehet építeni egy karriert. E kilenc tanuló megerõsítette iskolánkat ab-
béli tervében, hogy továbbra is pályázni kell, továbbra is azon kell 
munkálkodni, hogy minél több tanuló tölthesse szakmai gyakorlatát 
külföldön: akár már 2012 szeptemberétõl, akár Németországban, 
akár Ausztriában, akár Lengyelországban.
Major Brigitta végzõs pincér tanuló szavaival zárva: 
„Sok élményt és tapasztalatot szereztünk a kint létünk alatt. Az 
emberek nagyon barátságosak, mindig mindenki mosolyog és nagyon 
segítõkészek. Aki megteheti és lehetõség adódik rá, az menjen ki, mert 
sok élményt szerezhet!”

Goebel's Sophien Hotel**** Eisenach

A XXI. században megsokszorozódott az 
igény a nyelvtanulás iránt. Nem csoda, hi-
szen több tekintetben is kinyílt a világ elsõ-
sorban a fiatalok elõtt. Alig van ma olyan 
magyar család, ahol ne lenne egy-két fiatal 
családtag, aki külföldön tanul vagy dolgozik, 
netán külföldi barátai vannak, akik itt dol-
goznak Magyarországon. Persze nyelvtudás 
nélkül mindez, ha nem is lehetetlen, de 
sokkal nehezebb.
Magyarország sajnos nincs elõkelõ helyen az 
idegen nyelvtudásban. Van lemaradásunk az 
európai átlaghoz képest, amit mihamarabb 
pótolnunk kell. Az EU lakosságának 44 %-a tud 
idegen nyelven kommunikálni, de vannak or-
szágok,(pl. Hollandia, Svédország), ahol csak-
nem mindenki tud társalogni egy idegen nyel-
ven. A magyarok csupán 25 %-a képes saját 
bevallása szerint 1 idegen nyelven megértetni 
magát. Mára a mindennapi élet is számtalan 
olyan helyzetet teremt, amelyben nyelvtudás 
nélkül nehéz boldogulni. Az iskolarendszer 
mintegy két évtizede megpróbált lépni a foko-
zott elvárásokhoz. Emelt óraszám, nyelvtago-
zat, két-tannyelvû oktatás bevezetésével min-
den iskolatípus lehetõségeihez képest bõvítette 
kínálatát. A nyelvoktatás célja napjainkban, a 

mindennapi életben jól alkalmazható kommu-
nikáció-központú nyelvtudás lett. 
Vannak állomások a gyermek vagy felnõtt éle-
tében, amelyek megkövetelik a biztos nyelvtu-
dást. Ilyenek a felvételi, a továbbtanulás, az 
érettségi, a diplomaszerzés, munkába állás, és 
ezzel együtt felértékelõdött a nyelvvizsga sze-
repe is. Ezekre felkészülni, sok plusz órával, ki-
tartó szorgalommal, és sok esetben csak segít-
séggel tudnak. Úgy tûnik, és a tapasztalat bizo-
nyítja, hogy az iskolai oktatás mellett a nyelv-
tanfolyamokra is egyre nagyobb igény van.
Balmazújvároson is örömmel üdvözöltük az 
elsõ nyelviskola megalakulását. Éppen egy 
éve, hogy megkezdte mûködését a FRIENDS 
Nyelviskola, és ez alkalomból beszélgetek 
Györfiné Kunkli Edittel és Mihalikné Nagy 
Andreával a nyelviskola két alapítójával.
Lelkesen számolnak be a tervezgetés idõszaká-
ról. „Sok éve foglalkoztatott a gondolat, de 
most jött el a pillanat! Éreztük, hogy most és 
nem késõbb kell terveinket valóra váltani.” - 
mondja Edit. Sok-sok visszajelzésbõl érezték, 
hogy egyre nagyobb igény van a nyelvtanu-
lásra, és hogy tudásukat, felkészültségüket 
elismerik a városban, ez újabb megerõsítést 
adott. Abban hogy éppen most, az is közreját-

szott, hogy saját gyermekeik is kinõttek a 
„kicsi” korból, és eljött az idõ, hogy van idõ 
másra is. Boldogan mondják el, hogy milyen 
öröm volt, amikor hosszú töprengés után a név-
választás megszületett. FRIENDS! „Éppen ez 
az, amit mi szeretnénk, barátokat szerezni, ba-
rátságos légkörben tanulni”. Az együttgon-
dolkodás, a közös munka szempontjából nem 
mellékes az sem, hogy Edit és Andi régi jó bará-
tok. Milyen legyen a forma, a könyv, a módsze-
rek? „Hétköznapi minutokban született apró 
ötletek, ami mindig közelebb vitt a megoldás-
hoz. Nagyon jó érzés volt, hogy mindent egyfor-
mán gondoltunk Andival.” - teszi hozzá Edit. 
Októberben elkezdõdött a csoportszervezés. 
Két csoport, három csoport, és még több. Gye-
rekek, felnõttek, fiatalok, nyugdíjasok, egyre 
többen kapcsolódnak be, és mára 15 csoport ta-
nulja az angol nyelvet kezdõtõl a haladókig, 
egészen a közép- és felsõfokú nyelvvizsgáig. A 
csoportlétszám 3-7, átlagosan nem több mint 5 
fõ. Ez a hallgatóknak és a tanároknak is nagyon 
kedvezõ, mert figyelembe lehet venni az egyéni 
haladási tempót, és minden hallgató olvas, for-
dít, beszél. Edit és Andika pedig türelmesen 
javítja a kiejtést, a nyelvtani hibákat. 
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Régóta készültem erre a beszélgetésre, hiszen a bal-
mazújvárosi emberek nevében mondhatom, hogy 
igen kedves szívünknek, azaz est-sorozat, amivel Te 
ajándékoztad meg Õket. Kedves a magyar nóta, hi-
szen az átlag emberérzéseit szólaltatja meg.
Hogy indult a nótaestek sorozatának szervezése? 
Mik voltak az elsõ lépések? Idézzük fel a múltat!
Éppen három éve, 2008 októberében, az idõsek 
hónapjában kezdõdött az én nótaest-szervezõi pálya-
futásom. Már elõbb is szerettem volna elkezdeni 
ezeket a nótaesteket, mert bennem már régen tudato-
sult, hogy erre igény lenne. Szakmámból kifolyólag 
megismertem az újvárosi emberek igényeit, 
szokásait. Már gyermekként megtapasztaltam, hogy 
az emberek szeretnek énekelni a szekéren munkába 
menet és hazafelé is. Így születtek a summás dalok is. 
Édesanyám is sokat énekelt nekünk.
A belsõ motivációt értem. De könnyen támogatókra 
találtál-e?
Sokáig próbálkoztam, de mindenütt zárt ajtókra lel-

tem. Csakhogy nem az a típus vagyok, aki könnyen lemond az álmairól. Egyszercsak azon 
vettem észre magam, hogy Tiba István polgármester úr ajtaján „kopogtatok”. Egyedül Õ volt 
azaz ember, aki maximálisan támogatta az én ötletemet. Hát így kezdõdött.
És tegyük hozzá, hogy Õ maga is részese ezeknek az estéknek. Azért is hálás ez a közönség, 
mert õk más kulturális rendezvényre nemigen jutnak el, legalábbis nem ennyien. Fantasz-
tikus hangulat uralja ilyenkor a termet. Szívet melengetõ érzés hallani a közös éneklést és 
látni a megfiatalodott arcokat, ifjúságukat idézõ ragyogó szemeket. 
És most idéznék a Valóság címû folyóirat egyik régebbi számából:
„Bár némely zenekutató kifejezetten elítélõ véleménnyel van a magyar nótáról, ennek 
ellenére a magyar nóta repertoárja nagyban hatott a népzenére, és még napjaink idõsebb ré-
tegének alapvetõ zenei élménye maradt.”Egyet tudsz ezzel érteni?
Igen, és ehhez kapcsolódik, hogy miért is népszerûsítem ezt a mûfajt.  Egyik oka a népi kul-
túránk megõrzése. Szeretném továbbadni, megismertetni a fiatalabb generációval is ezt a 
szép mûfajt. Mert a magyar ember bárhol van a világban, ha meghallja a magyar nótát és 
népdalainkat, kortól függetlenül megdobogtatja szívét. A fiatalok, ha nem hallják, nem is 
tudják megtanulni a szép nótáinkat. A másik ok az volt, hogy van Balmazújvárosnak egy 
tehetséges nótaénekese Nádasdi László személyében. Szerettem volna bemutatni az itt élõ 
embereknek. A harmadik ok, mikor az embert egy komoly betegség éri, átértékeli az egész 
életét. Bölcsebb lesz és elfogadja a sorsát. A saját bõrömön tapasztaltam meg, hogy a magyar 
nótának gyógyító ereje van.
Most meg kell, hogy szakítsalak egy kicsit, hiszen szinte Ady Endre szavait hallom a 
tiedbõl, aki így írt Dankó Pista halálakor:

Magyar Dankó Pista, áldjon meg az Isten,
Akinek a lelke elvágyódik innen,

Akit kerget, hajszol sóvár, beteg vágya,
Akinek a lelke magyar földön árva,

Megmenti, megtartja a te magyar lelked,
A te nagy bánatod, a te nagy szerelmed,

A te duhajságod, a te kacagásod…
Visszaadtál nekem egy vesztett világot!...

Igen, ez a csodálatos mûfaj az életrõl íródott, és alkalmas arra, hogy az ember lelkéhez tud 
szólni, és mély érzéseket tud kiváltani. Nagyon jó érzés örömet szerezni az embereknek. 
Ebben a felgyorsult és megkeseredett világban nagy szükség van ezekre, a baráti 
találkozásokra, a közös éneklésre, ami megnyitja a lelket, barátságokat kovácsol.
Nehéz lehet a szervezés, az egyeztetés, de talán nem múlik el nyomtalanul. Ha anyagi haszna 
nincs is, hisz nem ez indított el ezen az úton, erkölcs hozadéka annál nagyobb.
Igen. Sok-sok barátság szövõdött, szinte minden elõadóval kapcsolatban vagyok. Hetente, 
havonta beszélgetünk telefonon. Régebben csak én mentem el mások nótaestjére más 
városokba, most szívesen szervezek buszos kirándulásokat is a kedves nótaszeretõ 
közönségemnek más városok nótaestjeire, nótás találkozókra. Jó érzés találkozni az új és 
régi ismerõsökkel. Arra a kérdésedre pedig, hogy kaptam-e már ezért valamilyen elismerést, 
a válaszom: igen. Attól, akit sikerült kimozdítanom a bezártságából, a depressziójából, 
akiknek ez lelki feltöltõdés, és amikor felállva tapsol a közönség. Igen, ez mind nagy 
elismerés. Itt említem meg kuriózumként, hogy áprilisban Svédországból Tamás Gábor 
erdélyi nótaénekes lesz a vendégem.
Nem könnyû ennyi embert koordinálni, mindenkihez alkalmazkodni, megtalálni a megfelelõ 
hangot. Negatív élményrõl mégsem számoltál be. Egyet említettél, de azt is elfeledteti a sok 
más énekes vendég kedvessége. Felmérted már a „repertoárodat”?
Igen. 3 év 14 nótaest, egy országosan elismert nagysikerû zenekar Jeremiás Béla, a kiváló 
prímás vezetésével, 48 tehetséges énekes, számos gyönyörû vers tehetséges elõadóktól, sok 
szép zenekari szám, klarinét és tárogató szóló és egy tehetséges táncos házaspár, a Sefkovics 
házaspár. Zenei szóval élve: ez az én repertoárom!
Ha az elején rögös volt is az út, most lenne-e kinek köszönetet mondani?
Ezúton is szeretném megköszönni a magam és a kedves nótaszeretõ vendégeim nevében 
Tiba István polgármester úr támogatását, hisz neki köszönhetjük, hogy újra divatja lett a 
magyar nótának városunkba. Köszönetet szeretnék mondani a kedves páromnak is, aki 
támogatja az én hobbimat, és kiveszi a részét a háttérmunkából. Köszönöm a mûvelõdési ház 
vezetõjének és dolgozóinak a segítségüket és hozzáállásukat. És nem utolsósorban az én 
kedves vendégeimnek, közönségemnek azt a sok-sok tapsot, amivel meghálálják mûsorain-
kat. Én nem tanultam sem kommunikációt, sem mûvelõdésszervezést, én nem tudom, csak 
szívvel-lélekkel szeretem csinálni a mûsorokat. És hogy mi a jövõ? Köszönöm a Jóistennek, 
hogy élek. Nem gondolok vissza a szomorú dolgokra, a betegségre.  Bízom benne, hogy a 
Jóisten erõt ad és ebben a felállásban folytathatjuk a munkánkat a kedves közönségem legna-
gyobb megelégedésére. Úgy gondolom egy ilyem mûfaj, nem veszhet el, és remélem, hogy 
ez a hagyomány sokáig élni fog városunkban.
Köszönöm az interjút, és kívánok mindehhez nagyon jó egészséget, kitartást és nótás jó-
kedvet! Éljen sokáig a magyar nóta úgy, ahogyan Juhász Gyula: Dankó Pistának címû ver-
sében olvashatjuk: „Húzd rá, cigány, te örök áldott.

Virulj mindig, dicsõ nótafa
Halhatatlan lelked ragyogását 
Be ne födje feledés hava.”

Megpróbálnak minden igényhez alkalmazkodni 
akár az idõbeosztásban, akár a haladási tempóban, 
kommunikációs gyakorlatokban. „Most tapasztal-
tuk meg, hogy mennyi elõnye van a kiscsoportos 
nyelvtanulásnak az egyéni foglalkozással szemben. 
Hogy mennyit jelent a jó csoportlégkör, a húzóerõ. 
Lendülete, dinamikája van a foglakozásoknak.” 
mondja elégedetten Edit. „Jó kis közösségek, baráti 
kapcsolatok alakultak ki és nagyon bensõséges, 
családias légkör uralkodik. Így sokkal könnyebb!” 
teszi hozzá Andi.
Amikor eredményekrõl kérdezem õket, Edit 
örömmel számol be a sikeres nyelvvizsgákról, de 
hozzáteszi „nemcsak a papírszintû eredményeknek 
örülünk.” Jó érzés, amikor a hallgatók beszámol-
nak egy-egy kirándulási élményükrõl, hogy meg 
mertek szólalni, megértették, amit angol nyelven 
hallottak. Internetes oldalakon tudnak tájékozódni, 
filmek, dalok szövegét kezdik megérteni. Rengeteg 
pozitív visszajelzést kapunk, elégedettek a hallga-
tóink, nagyon sok barát, ismerõs mondja: Végre, 
Balmazújvároson is van ilyen!
Nem kerülhetem meg a kérdést, hogy a német 
nyelvrõl kérdezzem õket, hiszen azt is ajánlják a 
kezdetektõl fogva. „Igen, van kapacitásunk a né-
met nyelvre is, de eddig sajnos ez nem jött össze. 
Úgy tûnik, háttérbe szorul az angol mellett; az 
angolt mindenütt megértik, a számítógép, internet 
nyelve is ez. Hobbyból szinte mindenki angolt tanul. 
Persze bármikor készek vagyunk németet indítani, 
ha igény lesz rá.” Ha már a hobbynál tartunk, 
szeretném megosztani az olvasókkal, hogy a két 
fiatal tanárnõ egymás szavába vágva mondja el 
nekem, hogy az õ hobbyjuk most a nyelviskola. 
Kitölti minden szabadidejüket, számukra ez nem 
fárasztó, feltöltõdést jelent az iskolai órák után. 
A jövõre vonatkozóan is vannak terveik, de egye-
lõre ez most elég, „ezt kell jól bejáratni” tapaszta-
latot szerezni – mondják.
Mint nyugdíjas hallgató, a magam nevében is kö-
szönöm a felejthetetlen 120 órát, a sok biztatást, 
türelmet. Jó érzés újra diáknak lenni! Próbálják ki 
Önök is!

 Juhász Ferencné

Mihalik Istvánné nótakedvelõ   
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Egy új intézmény - a Diákszálló - megismertetése sok idõt igényel a fenntartó részérõl.
A recepciós feladatokat, illetve a mûködtetés során felmerülõ munkák elvégzését 
jelenleg két fõállású dolgozó – Gabriella és Ági – látja el. Gabi fiatalos ötletét, a 
facebookon való megjelenést szeretném most ismertetni az Olvasókkal. 
Lájkoljanak a www.facebook.com/Balmazdsz -re, hogy kifejezzék, tetszik 
Önöknek a Diákszálló, érdemes volt megépíteni. Tetszésnyilvánításukkal biz-
tassanak bennünket,  csinosítani, fejleszteni kell ezt a kiváló és olcsó szállás-
helyet.
A hozzám hasonló, kevésbé ,,számítógépfüggõ” és használók kedvéért megnéztem, 
mirõl is beszél nekem ez a fiatal dolgozó, amikor azt meséli elég türhetõen lájkoltak a 
facebookon, amióta ,,kiraktam a Diákszállót”. Elfogadott a magyarban a kifejezés: láj-
kolni. Én lájkolok, te lájkolsz..., igeként beépült a nyelvünkbe, a fiatalok szóhasz-
nálatába. De használható még az eredeti "angolos" forma: like-olni, like-olok stb. 
Szövegkörnyezetben így használják:- Kattints a lájk gombra! - Lájkolj, ha tetszik!
Jelentése tehát: Egyetlen kattintással kifejezni egy adott tartalomról (cikk, bemutató, 
egész weboldal stb.), hogy tetszik. Így lett a lájkolás a tömör tetszésnyilvánítás eszkö-
ze. Egy személy alapból csak egyszer lájkolhat a saját Facebook fiókjába történõ beje-
lentkezésen keresztül. Ahhoz, hogy a Diákszállón dolgozó lányok és a fenntartó is 
visszajelzést kapjon, ”jó ide betérni, szeretettel várunk”; kérem a ,,Balmazújváros ha-
vilap” olvasóit lájkoljanak! Hirdessék! Balmazújvároson, a Kölcsey utca 10. szám 
alatt mûködõ Diákszállón 2300 forint/fõ/éjszaka alapáron, kulturált környezetben 
megalhat a hozzánk érkezõ vendég, avagy turista.

Takács Erika 

 Egy kis búvárkodásra invitáltuk nemrégiben a 
balmazújvárosi gyerekeket. Ám a vállalkozó 

kedvûeket nem egy tengeri utazásra vittük, 
a felsõ tagozatos tanulók a gyermekkönyvtár 

immáron 16. alkalommal kiírt pályázatára 
jelentkezhettek.

Idén az eddiginél sajnos kevesebb, 27 pályázat 
érkezett be hozzánk, de a 72 lány és a 10 fiú igen 

szorgalmasan dolgozott a feladványokon. A 
Balmazújvárosi Általános Iskola Hortobágyi úti 

telephelyérõl 11, a Móricz Zsigmond utcai 
telephelyrõl 9, a Dózsa György utcai telephelyrõl 

7 pályázat érkezett.
Az összeállítás során igyekeztünk több érdekes 
témát körbejárni. Többek között csillagászattal, 

egészséges életmóddal, illetve Liszt Ferenccel 
kapcsolatos kérdésekre kereshették a választ a 

könyvekben a kis búvárok. Rengeteg okosságra 
derült fény a feltalálókkal kapcsolatban és érdekes 

megoldásokkal találkozhattunk a nyelvi 
fejtörõkben. Már-már úgy éreztük, több nyelvújító 

is él kis városunkban. 
A mai számítógép központú világunkban nagyon 

fontos lenne, hogy gyermekeink többet 
olvassanak, ezért most is szerepeltettük az 

Olvasni jó! elnevezésû feladványunkat, melynek 
megoldásához Simai Mihály: Fölnevelem az 

apámat és Dénes Zsófia: Zrínyi Ilona címû 
köteteinek elolvasása volt a feltétel.

Kíváncsiak voltunk, hogy a „Legyél te is 
feltaláló!” címû felhívásra a csapatok milyen 

újításokat, találmányokat valósítanának meg, ami 
a jövõben megkönnyítené életünket. Az általuk 
elkészített plakátokon láthattunk többek között 
gyógyító-, illetve az állatbeszéd fordító gépet, 

idõjárás-tervezõ masinát, de egy igazi víz alatti 
könyvtár terve is megelevenedett egy fiúpáros  
beadványán. A rajzokból kiállítást rendeztünk, 

mely 2012. novemberéig a gyermekkönyvtárban 
megtekinthetõ. 

Reméljük mindenki szívesen búvárkodott a 
könyvek között és  hasznosnak érezte a 

feladványainkból megszerzett tudást. Bízunk 
benne, hogy jövõre még többen kapcsolódnak be 

játékunkba.  
A részvevõknek gratulálunk. 

Helyezettjeink: 
I.  hely 6.a (N)agymenõk: Bokor Bence, 

Pénzes Ákos
    II. hely 7.e Könyvmolyok: Kegyes Ágnes 

Csilla, Bereczki Nóra
    II. hely 6.c Búvárok: Nagy Lívia, 

Remenyik Orsi
    III.hely 6.g Csipet-csipet: Kis Ágnes, 

Bácsi Nóra, 
 Majlát Noémi,  Majlát Edit,

 Takács Orsolya

Az olvasónapló pályázat eredményhirdetésére 
ünnepélyes keretek között 2011. november 24-én 

került sor. 
A zeneiskola növendékeinek köszönjük a 

mûsorban való közremûködést.

A könyvtár dolgozói

40 éves osztálytalálkozóra gyülekeztek  az 1971-ben végzett debreceni úti Általános 
Iskola 8./ b. osztályosai. 
A jó hangulat, a kimeríthetetlen sztorik tárháza tette feledhetetlenné ezt a szép napot.
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NBII. Keleti csoport
A Balmazújváros Sport Kft. NBII-es felnõtt labdarúgó 
csapata a tízedik játéknapon, hazai pályán fogadta a Szeged 
gárdáját. A vendégek a védekezést helyezték elõtérbe, így 
idõbe telt mire megnyugtató elõnyt tudtunk szerezni. Telje-
sen megérdemelten tartottuk itthon a bajnoki pontokat. 
Ezután következet az MTK elleni, hazai Magyar Kupa 
találkozó, amelynek tétje a legjobb tizenhat közé kerülés 
volt. Mindkét alakulat a legjobb összeállításában lépett pá-
lyára, és igazi jó hangulatú, izgalmas mérkõzést láthatott a 
szépszámú közönség. A továbbjutást érõ találatot a fõvá-
rosiak a 89. percben szerezték, egy szabadrúgásból. Ez a 
nagy iramú, végig izgalmas mérkõzés nagyon sok energiát 
kivett a játékosokból, és a következõ bajnoki mérkõzésen, a 
Vác vendégeként, látszott a csapaton a fáradtság. A mérkõ-
zést a hazaiak egy megpattanó lövésbõl született góllal 
nyerték meg. A tizenkettedik fordulóban a REAC gárdáját 
fogadtuk, és egy fordulatos találkozón, a mi hibáinkat kö-
nyörtelenül kihasználó vendégek távoztak három bajnoki 
ponttal tõlünk. Azért is fájó a vereség, mivel egy nálunk 
gyengébb csapat tudott gyõzni ellenünk. A tizenharmadik 
fordulóban az éllovas Szolnok csapatával mérkõztünk. Már 
a találkozó elején hátrányba kerültünk, ráadásul a második 
félidõ elején két játékosunkat is kiállítottak, amivel el is dõlt 
a találkozó. A két utolsó mérkõzésünkön a játékvezetõk sem 
voltak a helyzet magaslatán, ami hátrányosan érintett min-
ket. Elég sok játékosunknak van kisebb-nagyobb sérülése 
is, ami hátráltatja a felkészülésben. Örömteli, hogy újjáala-
kult a Balmaz Front, akik nagy létszámban, lelkesen buzdít-
ják gárdánkat. Csapatunk most egy hullámvölgyben van, de 
egy gyõzelem új erõket mozgósíthat, amivel akár a dobogó-
ra is újra felléphetünk. Minden elismerés megilleti a fiúkat, 
hiszen nagyon szép teljesítmény, hogy a másodosztály 
egyik újoncaként, tizenhárom fordulót követõen a negyedik 
helyen áll a Balmazújváros Sport Kft. csapata. 
További sok sikert. Hajrá, Újváros!

10. forduló: Balmazújváros Sport Kft. – Szeged 3-1 (1-0)
Balmazújváros: Szécsi – Oláh, Ludánszki, Papp F., Bokros (Németh Á. a 64. 
percben) – Nagy R., Kiss L. (Murák a 89. percben), Kónya, Sárközi – Urbin 
(Szabó M. a 83. percben), Kállai
Gólszerzõk: Urbin a 14. percben, Kállai a 73. és a 85. percben
Kiállítva: Puskás (Szeged, a 79. percben)

Arany László (edzõ): Ellenfelünk jól lezárta a területet, így kevesebbszer 
tudtunk a védõvonaluk mögé kerülni, ezáltal kevés gólhelyzetet sikerült 
kialakítanunk. Csapatom a második félidõben jobb felfogásban játszott, több 
helyzetet alakított ki és teljesen megérdemelt nyerte meg a találkozót. 
Köszönöm szurkolóinknak, hogy vastapssal tudtunk lejönni a pályáról. 

11. forduló: Dunakanyar-Vác – Balmazújváros Sport Kft. 1-0 (1-0)
Balmazújváros: Barna – Kónya, Ludánszki, Papp F., Bokros (Németh Á. a 
46. percben) – Nagy R. (Murák a 61. percben), Kiss L., Oláh, Sárközi – 
Urbin, Kállai (Szûcs a 77. percben)

Arany László (edzõ): Fejben nagyon fáradtak voltunk, éreztette hatását a hat 
nap alatt lejátszott három mérkõzés. Az elsõ félidõben az ellenfél egy 
megpattanó lövésbõl talált egy gólt, és így elõnnyel zárta a játékrészt. A 
szünetet követõen próbáltuk felpörgetni a játékot, mindent megtettünk, de 
sajnos nem sikerült gólt, gólokat szereznünk. 

12. forduló: Balmazújváros Sport Kft. – REAC 2-3 (0-1)
Balmazújváros: Barna – Oláh, Ludánszki (Sárközi a 73. percben), Papp F., 
Németh Á. (Sipos az 58. percben) – Kónya, Kiss L., Szûcs, Nagy R. – Urbin, 
Kállai (Forgács a 83. percben)
Gólszerzõk: Ludánszki a 60. percben, Papp F. a 72. percben

Arany László (edzõ): Óriási lehetõséget szalasztottunk el, hogy 2-1-es 
vezetésünket nem tudtuk megtartani a mérkõzés végéig. Csapatom 0-1 es 
hátrányból felállt, de két figyelmetlenség miatt ellenfelünk távozott három 
ponttal. Köszönöm szurkolóinknak az egész mérkõzésen át tartó buzdítást. 

13. forduló: Szolnoki MÁV – Balmazújváros Sport Kft. 3-0 (1-0)
Balmazújváros: Szécsi – Oláh, Sipos, Papp F., Bokros – Kónya, Kiss L., 
Ludánszki (Szûcs a 80. percben), Sárközi – Urbin (Németh Á. a 76. 

percben), Kállai (Nagy R. az 58. percben)
Kiállítva: Sipos az 55. percben, Papp F. a 60. percben

Arany László (edzõ): Sajnos a mérkõzés elején hátrányba kerültünk, 
és csak futottunk az eredmény után. Nem volt meg csapatomban az a 
kellõ agresszivitás, amivel a listavezetõ otthonában meglepetést lehet 
okozni. Nagyon jól esett, mind a csapatomnak, mind nekem, hogy az 
újjáalakult Balmaz Front nagy létszámban és még nagyobb 
hangerõvel buzdította végig a gárdát.

Magyar Kupa
4. forduló: Balmazújváros Sport Kft. – MTK Budapest 1-2 (0-0)
Balmazújváros: Szécsi – Kónya, Ludánszki, Papp F., Bokros – 
Nagy R., Kiss L., Oláh, Sárközi (Németh Á. a 83. percben) – Urbin, 
Kállai
Gólszerzõ: Urbin a 49. percben
Kiállítva: Oláh a 87. percben ill. Wolfe a 47. percben, Zsidai a 92. 
percben

Hullámvölgyben az 
NBII-es futballcsapatunk

A képen Papp Ferenc próbál szerelni 
az MTK elleni találkozón.

II. osztályú ifjúsági (U19) csapat eredményei:

10. forduló: Kemecse – Balmazújvárosi FC 2-5 (0-1)
Gólszerzõk: Németi G., Csobán I. (2-2), Szabó B. (1)

11. forduló: Balmazújvárosi FC – Kótaj 13-1 (7-1)
Gólszerzõk: Posta I. (4), Szabó B. (3), Csobán I. (2), Koroknai R., 
Koroknai N., Józsefi D. (1-1), Papp J. (öngól, Kótaj)

12. forduló: Kisvárda – Balmazújvárosi FC 1-6 (1-2)
Gólszerzõk: Németi G. (2), Tóth S., Tóth I., Csobán I., Posta I. (1-1)

13. forduló: Balmazújvárosi FC – Hajdúböszörményi TE 5-2 (2-0)
Gólszerzõk: Csobán I. (3), Németi G., Nagy A. (1-1)

Arany László (edzõ): Igazi jó hangulatú kupamérkõzés volt. Két jó 
formában lévõ csapat találkozóján a szerencsésebb nyert. Játékosaim 
mindent megtettek, de egy jól eltalált lövéssel ellenfelünknek sikerült 
továbbjutnia. Köszönöm szurkolóinknak, hogy nagy számban 
tisztelték meg a mérkõzést.

(folytatás a 14. oldalon)
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Bodnár László

II. osztályú serdülõ (U17) csapat eredményei: 

10. forduló: Kemecse – Balmazújvárosi FC 3-3 (2-2)
Gólszerzõk: Kunkli P. (2), Simon Z. (1)

11. forduló: Balmazújvárosi FC – Kótaj 4-3 (1-2)
Gólszerzõk: Szabados M., Kormos Cs., Simon Z., Bakó D. (1-1)

Balmazújvárosi KK- Békés FKC 37-33 (15-17)
Legjobb góldobók:Nagy Á. 9, Uzonyi 8, Lajter 5, Kiss 5.
Szívós ellenfél volt a listavezetõ Békés

Gyöngyös II- Balmazújvárosi KK25-39 (15-21)
Legjobb góldobók:Uzonyi 9, Kiss 5, Jóga 5, Berecz 4.
A délben le játszott NB II es mérkõzés jó bemelegítésnek bizonyult.

Balmazújvárosi KK- Csömör 41-23 (19-7)
Legjobb góldobók:Uzonyi 12, Reskó 6, Vass 6.
Ismét sikerült sok góllal megterhelni az ellenfél kapuját.

12. forduló: Kisvárda – Balmazújvárosi FC 14-0 (7-0)

13. forduló: - Balmazújvárosi FC – Hajdúböszörményi TE 1-7 
(1-2)
Gólszerzõ: Kormos Cs.

8. forduló: 
Kõnig- Trade Balmazújvárosi KK- Békési FKC 25-26 (14-11) 
Debrecen, 300 nézõ. Vezette:Baranyi, Szloska
K-T BKK:Kõrizs- Nagy Cs. 1, Pánczél 4, István 3, Kaplonyi 4/1, 
Füleki 3, Balogh Sz. 3
Cserék:Szabó P. (kapus), Rácz R. 1, Balázs S., Szücs, Szabó R. 2, 
Varga 4
Hétméteresek:4/1, illetve 1/0. Kiállítások: 8, illetve 8 perc. 

A lehetõségek sokaságát hibáztuk el, a változatos jó iramú 
mérkõzésen. Naggyá tettük a remek napot kifogó Ardeleán kapust.

9. forduló: 
Gyöngyösi KK II- Kõnig- Trade Balmazújvárosi KK 31-31 
(18-14) 
Gyöngyös, 400 nézõ. Vezette: Tóth I. Ungvári S. 
K-T BKK:Kõrizs- Nagy Cs. 8/8, Pánczél 4, Szabó R. 3, Kaplonyi 6, 
Füleki 4, Balogh Sz. 
Cserék:Szabó P. Boczák (kapusok), Varga 1, Rácz R., István P. 2, 
Balázs S. 2, Szücs 1. 
Hétméteresek.8/4, illetve 8/8. Kiállítások: 8, perc illetve 10 perc. 
A gyengébb elsõ félidõért egy ponttal fizettünk.

10. forduló: 
Kõnig- Trade Balmazújvárosi KK- Csömör 38-22 (17-12) 
Debrecen, 200 nézõ. Vezette:Csörgõ L. Vitális G. 
K-T BKK:Szabó P.-Nagy Cs. 8/3, Pánczél 6, Szabó R. 3, Balázs S. 
1, Kaplonyi 7, Balogh Sz. 3. 
Cserék:Boczák, Kõrizs (kapusok), Rácz R. 2, Varga 1, István P. 7, 
Szücs, Juhos 
Hétméteresek:3/3, illetve 4/3. Kiállítások:10, illetve 4 perc.

MAGYAR KUPÁBAN LEGJOBB 16 KÖZÖTT A BKK

Kõnig- Trade Balmazújvárosi KK -Mezõkövesd KC 30-20 (16-8)
Debrecen, 120 nézõ. Vezette:Nagy F. Túróczy J. 
K-T BKK:Szabó P.- Nagy Cs. 10/4, Pánczél 4, Szabó R. 3, Kaplonyi 
4, Füleki 1, Balogh Sz. 
Cserék:Boczák, Kõrizs (kapusok), István P. 2, Balázs S. 3, Varga 1, 
Rácz R. 2, Szücs. 
Hétméteresek:4/4, illetve 5/3. Kiállítások:12, illetve 2 perc
Edzõ:Rácz Sándor

Egy percig sem forgott veszélyben a továbbjutás. 
Ezen a mérkõzésen a játék mindenben elemében jobbnak 
bizonyultak Rácz tanár Úr tanítványai az NB I-es ellenfelüknél. 
Ezzel a gyõzelemmel bekerült csapatunk a legjobb 16 közé.

Edzõ:Rácz Sándor

NB I/B Junior mérkõzések: 8. 9.10. forduló:

Férfi Kézilabda NB II  Felnõtt mérkõzés:
Edzõ:Tréki Tamás
7.forduló: 
Kõnig-Trade Balmazújvárosi KK II- Mátészalkai MTK 29-23 
(11-11) 
Debrecen, 100 nézõ. Vezette:Bozó, Nika
K-T BKK II:Bagi- Hunyadi 1, Uzonyi 7, Juhász 4, Nagy Á. 4, 
Berecz 3, Szabó L. 6. 
Cserék:Fülöp (kapus), Jóga, Reskó 2, Lajter, Rácz A. 1, Tréki A. 1. 
Hétméteresek:1/0, illetve 7/5. Kiállítások:8, illetve 16 perc. 
Második félidõben jobban játszottunk a fáradó vendégek ellen.
8. forduló: 
Kõnig-Trade Balmazújvárosi KK II- FVSE Favill 30-26 (13-14) 
Debrecen, 80 nézõ. Vezette: Buru I. Takács T. 
K-T BKK II:Bagi- Hunyadi, Uzonyi 9, Juhász 7, Nagy Á. 5, Berecz 
3, Reskó 4. 
Cserék:Zsupos (kapus), Hûse G., Szeifert L. 2. 
Hétméteresek:4/2, illetve 3/1. Kiállítások:10, illetve 16 perc. 
Bagi Pistivel az élen, a második félidõben koncentráltabbak 
voltunk.
9. forduló: 
Tiszavasvári SE- Kõnig-Trade Balmazújvárosi KK II 41-28 
(20-12) 
Tiszavasvári, 150 nézõ. Vezette:Aczél, Paulovics
K-T BKK II:Bagi- Juhos 3, Tréki A., Juhász 5, Mórucz 8/3, Berecz 
5, Reskó 5. 
Cserék:Kovács (kapus), Hûse G. 1, Szabó L., Buglyó J.1. 
Hétméteresek:5/5, illetve 3/3. Kiállítások:2, illetve 69 perc. 
Hiába volt az idõpont változás, így is voltak hiányzók,(Uzonyi, 
Hunyadi, Nagy Á.), ez a nap nem a miénk volt.

NB II Junior mérkõzés: 7. 8. 9. forduló:
Balmazújvárosi KK II- Mátészalka MTK 34-25 (16-8)
Legjobb góldobók: Katona 7, Nagy G. 6. Hojcska 5, Frank 5.

A Dabason sikerrel szerepelt csapatunk újabb rangadót vívhatott, a 2. 
helyezett Békést fogadva.
Nem jól indult számunkra a mérkõzés, vendégeink két alkalommal is 
többgólos elõnyre tettek szert.
Valamit sikerült javítanunk és a vezetést is átvettük, ám végén mégis 
vendégeink örülhettek a két pontnak, megnyerték a mérkõzést.
Ezt követõen következett a Magyar Kupa mérkõzés, a Mezõkövesd 
elleni összecsapást bizakodva várták fiaink.
Felkészülési tornán, a bajnoki rajt elõtt sikerült legyõzi az NB I ben 
szereplõ együttest.

A 9. fordulóban az ellenfelünk Gyöngyös II csapata. Az elsõ félidõben 
sok hibával játszott csapatunk, a négy gólos hátrány soknak bizonyult 
számunkra. 40 perc után sikerült javítanunk és a vezetést is átvettük 
(54.perc:27-29), a végén mégis csak egy pontot szereztünk.
A 10. játéknapon az utolsó elõtti helyen álló Csömör csapatát láttuk 
vendégül. Már a mérkõzés elején látszott, hogy itt csak a gólkülönbség 
lesz kérdéses. A 38-22 végeredmény jobb védekezéssel, akár nagyobb 
arányú is lehetett volna.

A kupa sorsoláson nagy csapatot sikerült kifognunk, december 07-én 
18'00-tól Kõnig -Trade Balmazújvárosi KK- Pick-Szeged mérkõzésre 
kerül sor a Hódos Imre rendezvény csarnokban. A továbbjutó csapat 
bekerül a legjobb 8 közzé.

Férfi Kézilabda NBI/B

(folytatás a következõ oldalon)



2011. november

Már egy éve  annak, hogy a Levendula csoportos gyerekek  
(akik azóta az iskolapadban ülnek) megnyerték a 2010-es 
Kistérségi Sportversenyt.  A KUPÁVAL együtt a verseny 
megrendezésének jogát is megkaptuk. Így került megrend-
ezésre ebben az évben a soron következõ, 4. Kistérségi 
Sportverseny a SZIGETKERT óvoda szervezésében.

Hat óvoda, Hortobágy, Egyek, Nyitnikék, Csicsergõ, Mesevár, 
és a  Református Óvoda 5 fõs csapatainak részvételével kezdõ-
dött meg a rendezvény. Bár a közös testmozgásról szólt ez a 
nap, mese elõadással kezdtük a napot, mert a gyermekek világa 
a mese. A Három kismalac c. mese cselekményébõl álltak össze 
a versenyfeladatok, amit próbáltunk úgy megtervezni, hogy 
kellõképpen játékosak és „mozgásosak” is legyenek. Volt itt 
talicskázás, kukoricamorzsolás, farkasdobálás, szalma gyömö-
szölés, zsákbanfutás stb. Minden csapat remekül teljesített, a 
gyerekek lelkesen és kitartóan  oldották meg a kapott felada-
tokat. A kupát az egyeki csapat nyerte meg. Természetesen 
ajándékot mindenki  kapott, labdát, karikákat, gyümölcsöt és 
persze egy kis csokoládét, stílusosan, Sport szeletet. Az ered-
ményhirdetés után jóízûen fogyasztotta mindenki a slambucot, 
amit szorgoskezû szakácsaink bográcsban készítettek a ver-
senyzõknek. Mindannyian kellemesen elfáradtunk, sokat ne-
vettünk és szurkoltunk, jó volt együtt lenni, együtt mozogni, 
játszani. Köszönetet mondunk a segítségért, amit kaptunk: 
városunk Képviselõ Testületének, Murák Lászlónak, a Sport 
Kft ügyvezetõ igazgatójának, Vezendi Péternek, a Sporttelep Szigetkerti Óvónõk

Balmazújvárosi KK II- Fehérgyarmat VSE 37-31 (15-16)
Legjobb góldobók: Nagy G. 9, Borsi 7, Bangó 7, Nagy R.5.

Tiszavasvári SE- Balmazújvárosi KK II 32-29 (14-14)
Legjobb góldobók:Nagy G. 9, Borsi 5, Bangó 4, Csapó 4.
A mérkõzés érdekessége, hogy csak az utolsó két percben vezettek a 
hazaiak.

Országos Ifi Kupa:

2. forduló
Eger ESZSE-Balmazújvárosi KK 15-46 (6-23)
Legjobb góldobóink:Bangó Á. 8, Buglyó L. 7, Nagy G. 6, Nagy R. 
6, Király D. 5, Csapó B. 5.
Ezt a kupa sorozatot, az 1995. 01.01. után született játékosok 
játszhatják. Magabiztos gyõzelmet aratott az Elek mester csapata.

Országos Serdülõ Bajnokság: 
11. forduló
Ózd KC- Balmazújvárosi KK 29-26 (18-14)
Legjobb góldobók: Veres I. 7, Kulcsár L. 7, Király D. 5.
A korai kelés és a hosszú út meglátszott a csapatunk játékán.

12. forduló
Mezõkövesd KE Balmazújvárosi KK 32-27 (16-13)
Legjobb góldobók: Veres I. 8, Buglyó L.6, Kulcsár L. 5, Király D. 5.
Jobb kapus teljesítménnyel szorosabb lehetett volna a mérkõzés.

13. forduló
Balmazújvárosi KK- Miskolc VSI 21-18 (10-10)
Legjobb góldobók: Veres I. 6, Király D. 4, Kulcsár L. 3, Buglyó L.3.
Miskolcon könnyebben gyõztünk, erõsödtek a vendégek.

,,Nyugdíjas klub vendégségben  -  lángos sütés kemencében” 

Egy nyári délután nyugdíjas tagjainkat vendégségbe hívta Vincze János és 
családja, akik nosztalgia lángos sütésével és testedzõ tornával kedveskedtek 
nekünk. Köszönjük, mindent nagyra értékelünk, amit értünk tettek.

Kirándulás Ópusztaszeren: Klubunk szeptemberben tett kirándulást 
Ópusztaszer Nemzeti, Történeti Emlékparkjába. Tagjaink többsége most 
járt itt elõször, bár azok sem csalódtak, akik voltak már itt korábban. 
Panoráma volt ez a nap a múltba. A megújult fõépületben soha nem látott 
közelségbõl szemlélhettük meg a Feszty körképet, mely korszerû hang-és 
fényeffektusokkal kiegészítve segítette elképzelni a magyarok bejövetelét a 
Kárpát-medencébe. Sétáltunk a Csete György 13. JURTA-szerû építmény 
történelmi kiállításai között, sétakocsival körbejártuk a falut, ahol ránk 
köszönt dédapáink világa a tanyasi iskolával… A nap során a szabadtéri 
színpadon hagyományõrzõ együttesek táncait is láttuk. Kis csapatunknak 
igazán szép és felejthetetlen napja volt ez a kirándulás is. Hisszük, hogy 
ennek a korosztálynak is nagy szüksége van a kikapcsolódásra. Egy ki-
rándulás feltölti a résztvevõket, kevésbé foglalkozunk ügyes-bajos dolga-
inkkal, rossz egészségi állapotunkkal. Az együtt eltöltött percek adnak 
örömöt, melyre késõbb is szívesen gondolunk vissza. Köszönjük tagja-
inknak, hogy lelkesen járnak közénk, polgármester úrnak pedig a támo-
gatását.  Jó tudni, hogy segítõ emberek vesznek bennünket körül.

Hegedûs Lajos

intézményvezetõjének, valamint Varga Ferencnek, Kunkli Ferencnek, 
Sefkovics Attilának és feleségének. .

Sportverseny   Kistérségi 
óvodás csapatainknak

A Nyugdíjas Klub jelenti

Lévai Mihályné klubvezetõ



Kellemes Karácsonyi Ünnepeket és 
Boldog Új Évet kíván a 

2012-ben kiváló minõséggel
várja minden kedves jelenlegi és

leendõ ügyfelét.

is 

Intézze a karácsonyi 
bevásárlásait 

is a COOP üzletekben!

Figyelje akcióinkat!  Megéri!
A BALMAZ-COOP ZRT

megköszönve a 

2011 évi 

vásárlásokat 

minden kedves 

vásárlójának 

kellemes karácsonyt  

és boldog új évet  

kíván!

Tel: 52/ 275-650 www.okula-optika.hu

Balmazújváros, Kossuth tér 1.

Karácsonyi akciónk keretében minden VARILUX multifokális 
szemüveglencsét 25% kedvezménnyel kínálunk.
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